Dem facies non omnibus vita/non
diuersa tamen qualem decet esse so-
rorum Omnia vero tuo reservatus
exanimis ut tibi maior et iustior cor-
rigendi quam michi scribendi gloria de-
beat. Inequalitas autem volumini
varius est occupationibus ascriben-
da quibus incuria sic distractus su-
bitur aliquid scribere quandoque licue-
re. Unde tamen tolosam angitis is-
ta aggressus suus et me curialibus enu-
gis paulisper ademi illud volueret
in animo; quia oculum sine litteris
mortuus est et viu hois sepultura. Si
quis ignotos auctores cum lanunio
calumpniatur aut fictos rediuvium
platonis africani aceroni sompnii
atem et philosophos saturnalia ex-
ercetes accuset aut auctorum nostris
quam si signum tunc indulget si publice ser-
uunt utilitati. Preterea lectoi et au-
ditoi quanta possu deuotioe suppli-
co. ut me patri misericordiarum co-
mendare dignentur in orationibus
suis et creatibus meis qui multipli-
cati sunt super numerum. veniam studi-
ant optinere nam et ego spero me
propterea esse omnimentium dominum et
corde et voce viaissim pro indigenti
bus ero. ut actus et cogitationes mentis
omnipotens et misericordia dominus
emundet et ne viciorū capiamur ex-
coribus spiritu sancto mentes illus-
trare dignetur magni consilij age-
lugs. et.

Explicit prologue

Incipiunt capitula libri primi

- Quid maxime noteat fortuna**
Capitulum primum
Quid institutis alienum Capitu-
lum secundum.
Distributio officiorum ex politica
constitutione veterum Capitulum tercium
De venaticis et auctoritatibus et
speciebus eius et exercitatio liato et
illictio Capitulum quartum
De alea et usu et abusu illius
Capitulum quintum.
De musica et instrumentis et mo-
dis et fructu eorum Capitulum sextum.
De dissimilitudine augusti et ne-
ronis Capitulum septimum
De hystrionibus et minus et pres-
tigiatorebus Capitulum octavum
Vnde dicatur presugiu et quis
fuit auctor eius Capitulum nonum
Qui sunt magi et unde dicantur
Capitulum decimum
De speciebus magicoe Capitu-
lum undecimum
Qui sunt incantatores Arioli
Arcispices Phicij Vultuoli Pma-
ginarij Coniectores Chiromatia
Specularij Mathematica Dabissa-
tores Hortilegi Augures Capitu-
lum duodecimum.
De variis oibz Capitulum eius.
Explicit capitula libri primi

Incipit liber primus Capitu-
lum primum Quid maxime note-
at fortunatis

Pater oia que viri solent obesse. pnapib⁹ nichil p naci⁹ eē arbitror. q̄ q̄is fortune blādiētis ille cebra/aspectū strahit ve ritat. dū diuicias suas et delicias cogerit mūd⁹. q̄ b⁹ delicati sensus pruigi nem viassim refouet. q̄ accedit. ut nūm⁹ multiplicia lenocinior⁹ fraude cap⁹. quādā alienatiōe sui ab int̄iore bono defit̄es. p extēnora mē dīa varijs paup̄scētūs euagetur. Noua siq̄dem v̄tūs pspenitās/be atul⁹ suis sic applaudit. vt noceat/ et in felia successu. sic iuia fortunat⁹ obsequit̄. vt in fine pnuāe op̄etur/ conuīs suis ab inicio p̄pinas dulci a. q̄ cū iebriati fuerit letale virtus miscer. et si qđ deten⁹ est. Quo spe tie sui clarescit ampli⁹; eo stupētib⁹ oculis densiore infūdit caliginē. In ualescētib⁹ ergo erroz tenebris re ritas euancēt; et v̄tū radice suc cisa seges germinat vicior⁹. lumem ratiois extiguic̄. et tot⁹ hō casu mi seribili ferē in p̄ceps. Dic rōnalis creatura brutescit. Dic ymago crea toris qđā mor⁹ silitudine defortur in bestiā. sic a cōditiois sue dignita te degenerat hō vanitati silis fac⁹; eo q̄ ex honore collato itumuit. q̄ a tumore pdidit intellectū. Quid ei eo idign⁹ est. q̄ suip̄i⁹ p̄epn̄it ha bere noticiā. q̄ tēp⁹ qđ parca manu datū ē ad mensurā. in usū vite. q̄ so lū repari nō p̄t. usuraria qđam ac cessione. q̄ penalī repetendū. in vite dispendia pdigit. q̄ i p̄tumelā aue w̄ris effūdit. Quid eo bruti⁹ qui

ex defectu rationis. q̄ ipulsi libidi nis/dimissis p̄prijs alieno ne gotia turat. q̄ nōmō negoc̄is. s̄ q̄ alie nis ocij⁹ iugit̄ occupat̄. Quid eo bestiali⁹ q̄ omisso officio de media nocte surgit. vt sagacitate canū. re natōr⁹ idustria. studio cōmilitonū. seruulor⁹ fret⁹ obsequio/tpis/et fa me iactura/terū laboreis dispēndio. de nocte ad noctem pugnet ad besti as? **C**ap̄lm̄ secūdū. Quid in stu dijs alienum

*Infectiū in venationib⁹
et iuriis fūi terentib⁹*

Hie nū pfecto ē. qđ ratio na ture/vl officij nō iduāt. si en̄ interdū recte dicat alie nū. qđ recti⁹ furrat sp̄ fuisse nulli⁹. Que vō nature sūt. p̄eq̄ sūt oīm / q̄ officij sua sūt singulor⁹. aliud ita q̄ ex officio. aliud ex natura. licet natuē ius ex officio debeat. parci dij siq̄dem sp̄s ē ipugnare iura na ture. q̄ sacrilegij istar/pntis leges euacuate. et matri oīm honorē de bitū nō referre. Qđ en̄ ratio ex ho nestis causis admittit. nō ē sipliāt alienū. Di modesta forte iocundi tas. vl utilitas s̄best. et nemini no ceat. H̄ etenī nō adūsa officio/vl natuē. Di autē ipugnet alterutru statī ē. sipliāt alienū et usq̄a q̄ nō lic̄. Hui⁹ itaq̄ p̄tentatio sp̄ est aut erroris aut criminis. **C**ap̄lm̄ terciū. Distributio officior⁹ ex poli tica p̄stitutiōe veterū

Philosophi gentiū iustitia q̄ politica dī p̄cept̄ et moxi b⁹ iformātes. cui⁹ mento respub̄ca hoīm s̄būsūt et viget. vnū quēq̄ suis reb⁹. et studijs voluerūt esse p̄tentū. urbanis et suburbanis.

wlonis quoq; et tuis cōs. sua singulē
loca et studia p̄scribētes. Sollicitu
do singulorū et oīm utilitati publice
seruebat. Natura laboris. Et indu
ctus fructū. unusquisq; capiebat ex
merito. Nemo qd̄ esset alterius v̄sur
pabat. manēte in oībus indiuiduo
cōtatis affectu. Prīm⁹ qd̄ et me
di⁹ vrbis loc⁹ arriopago cessit. vñ
de ad singulas p̄fessioēs p̄t ratio
tui⁹ qd̄ officij exigebat dispositione
agrua institutas. officiorū iūca qd̄
quidā salutis. et vite ciuii diuinare
tur. Porro i hys venādi art. vel of
ficiū vix p̄mittitur accedere ad sub
urbanos. cū venatores aut agricō
le. ceteriq; intole turum ab vrbib⁹
nobiliozq; cētu longius arcātur.
Omnino enī iniquum ē nobiliora in
genia studijs de honestati nuncet
b⁹ et eos apud quos et ardua et gra
uora manēt officia/voluptate/aut
vanitatis occupatioib⁹ agitari. vñ
si licenter exerceretur venatio artif
ciū. vel officiū. Si cōtra leuitatē eā
esse maleficū cōsuetū edicto puni
entes eos qui eam contra officium
v̄surparent.

Capitulū quartū

De venatica auctoritatibus et
speciebus eius et exercicio lictu et
illicito.